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نماینده مجلس با اشاره به این که مشهد 
دارای پرجمعیت ترین مرکز نگهداری 

نوزادان رها شده در کشور است:

قوانین فرزندخواندگی دست و 
پاگیر و سختگیرانه است

نماینده مردم مشــهد در مجلس با یادآوری این که مشــهد 
دارای پرجمعیت ترین مرکز نگهداری نوزادان رهاشده در 
کشور است، سیســتم فرزندخواندگی را سختگیرانه بیان 
کرد. جواد کریمی قدوسی در گفت وگو با خبرگزاری خانه  
ملت، با بیان این که مرکــز نگهداری کودکان رها شــده از 
قبل از انقلاب در مشــهد تاســیس شــده اســت، رها شدن 
نوزادان را آسیب و معضل بزرگ اجتماعی دانست و گفت: 
از گذشته تاکنون برخی خانواده ها به دلیل فقر و مشکلات 
خانوادگی فرزندان خود را بر اساس اعتقاد قلبی، در جوار 
حرم امام رضــا )ع( رها مــی کنند. نماینده مردم مشــهد و 
کلات در مجلس شــورای اســلامی، با بیان این که بیشتر 
کودکان رها شده در مشهد از دیگر استان ها هستند، اظهار 
کرد: به طــور مــداوم بازدیدهایــی را از مراکز نگهــداری از 
کودکان رها شده داریم، ایجاد و تجهیز مراکز نگهداری در 
دستور کار قرار گرفته و وضعیت آن ها رو به بهبود است. وی 
تصریح کرد: اگر خانواده نوزادان رها شده پیدا نشود، حکم 
نگهداری آن ها از ســوی مراجع قضایی صــادر و به عنوان 
فرزند خوانده به افراد واجدشرایط تحویل داده می شوند؛ 
مشهد دارای پرجمعیت ترین مرکز نگهداری نوزادان رها 
شــده اســت و باید در این زمینه تدابیر لازم برای تســهیل و 
تســریع فرایند فرزندخواندگی و واگــذاری به امین موقت 
اتخاذ شــود. نماینده مردم مشــهد با تاکید بر لزوم تسهیل 
قوانیــن فرزندخواندگی، تاکید کرد: متاســفانه سیســتم 
فرزندخواندگی بسیار سختگیرانه است و باعث شده است 
روند تحویل کودکان بــه خانواده هــای متقاضی با کندی 
صورت گیرد.کریمی قدوســی با بیان این که شرایط برای 
واگذاری کودکان رها شده باید تسهیل شود، تصریح کرد: 
خانواده های زیادی تــوان نگهداری از کودکان رها شــده 
و بی سرپرســت را دارند و برای این کار اقــدام می کنند اما 
متاسفانه قوانین دست و پاگیر و ســختگیرانه مانعی برای 
تحقق این مهم شده است. عضو کمیســیون امنیت ملی و 
سیاست خارجی مجلس دهم، با تاکید بر این که بهزیستی 
توان نگهداری از کودکان رها شده را ندارد، گفت: سازمان 
بهزیستی باید لایحه ای برای اصلاح قوانین فرزندخواندگی 
به مجلس ارائه کند و به طور قطع مجلس استقبال خواهد 
کرد. وی افــزود: باید به گونه ای در مســیر اصــلاح قوانین 
فرزندخواندگی گام برداشت که اقامت کودکان رها شده 
در این مراکز حداکثر 6 ماه باشد و بعد از گذشت این مدت 
با توجه به مقررات و ضمانت های لازم، این کودکان تحویل 

خانواده های متقاضی شوند.

بر اساس پیش بینی هواشناسی استان

 باد شدید دوباره استان را
 فرا می گیرد

کارشناس مرکز پیش بینی اداره کل هواشناسی خراسان 
رضوی گفت: وزش باد شدید، برخی نواحی استان به ویژه 
نواحی جنوبی و شــرقی خراســان رضوی را فرا می گیرد. 
به گزارش ایرنا، زهرا آهنگرزاده گفت: بیشــینه دمای هوا 
برای یک شنبه و دوشنبه با شیب ملایم روند افزایشی دارد؛ 
به طوری که در مناطق گرمســیری مانند ســرخس دما به 
40 درجه سلسیوس و بالاتر می رســد. وی افزود: بیشینه 
دمای هوا در استان روز سه شنبه هفته جاری یک تا دو درجه 
کاهش خواهد یافت اما در روزهای پایانی هفته دوباره شاهد 

افزایش دما خواهیم بود.

آمادگی سازمان همیاری 
شهرداری های استان برای 

مشارکت در پروژه هفت حوض
 مدیر عامل سازمان همیاری شهرداری های خراسان رضوی 
از آمادگی بــرای همکاری در طرح ها و برنامه های شــرکت 
گردشگری توســعه  و عمران هفت حوض مشــهد خبر داد. 
به گزارش روابط عمومی سازمان همیاری شهرداری های 
خراســان رضوی، احمد یــزدان پناه از منطقه گردشــگری 
هفت حوض مشــهد دیدن کــرد. وی در ایــن بازدید  ضمن 
دیدار با رشیدسحابی مدیرعامل شرکت گردشگری توسعه 
و عمران هفت حوض دربــاره ظرفیت هــا و توانمندی های 
موجود دوجانبه گفت و گو کرد. مدیر عامل سازمان همیاری 
شهرداری های خراسان رضوی اظهار کرد: با توجه به ظرفیت 
های تخصصی موسسه توسعه گردشــگری و میزان سهام و 
مشارکت این موسسه در شرکت هفت حوض، این آمادگی را 
داریم که دربخش های مختلف از جمله تامین کالا، تجهیزات 

و خدمات مورد نیاز این منطقه همکاری داشته باشیم.

از میان خبرها

شهری

در دیدار معاون شهردار و مدیرکل روابط 
عمومی شهرداری مشهد با مدیرمسئول 

»خراسان« مطرح شد 

 روزنامه »خراسان« افتخار
 مشهد است 

تفریحی/ معاون اقتصادی شهردار و مدیرکل روابط عمومی و 
بین الملل شهرداری مشهد روز گذشته با حضور در موسسه 
فرهنگی هنری خراسان ضمن تبریک هفتادمین سالروز 
انتشار این روزنامه قدیمی و صمیمی، با مدیرمسئول روزنامه 

خراسان دیدار و گفت و گو کردند.
به گزارش »خراســان رضوی«، رضــا خواجه نائینی معاون 
اقتصادی شهردار مشهد، در این دیدار ضمن تبریک تولد 
هفتادسالگی »خراســان«، از ضرورت همکاری و همیاری 
رســانه ها با مدیریت شــهری برای توسعه ســرمایه گذاری 
و تغییر نگرش نســبت به ســرمایه گذاری در مشهد گفت و 
تاکید کرد: ما دو حوزه سرمایه گذاری در مشهد داریم؛ یکی 
سرمایه گذاری های خرد است که ملاحظات و شرایط خاص 
خودش را دارد و دیگری سرمایه گذاری های کلان است که 
برای توسعه و تغییر نگرش نسبت به آن، نیازمند همراهی و 

همیاری رسانه ها هستیم.
وی همچنین بــه ارائــه درخواســتی از روزنامه »خراســان« 
پرداخت و گفت: یکی از مواردی که در حوزه رسانه امیدوار به 
همکاری روزنامه »خراسان« هستیم، موضوع تاریخ شفاهی 
کســب و کار و اقتصاد در شهر مشهد اســت. خواجه نائینی 
افزود: ما در معاونت اقتصادی به دنبال تبیین و جمع آوری این 
تاریخ شفاهی هستیم تا به شناخت و جلب اعتماد مردم در این 
زمینه کمک بیشتری کند که در زمینه اقدامات رسانه ای نیز 

به کمک و همراهی روزنامه »خراسان« امیدواریم.
فرهادی نیا، مدیرکل روابط عمومی و بین الملل شهرداری 
مشــهد نیز در این دیــدار با بیان ایــن که روزنامه خراســان 
در همه شــئون زندگی مردم مشــهد جاری اســت، گفت: 
این افتخاری برای شــهر ماســت که روزنامــه ای همچون 
»خراسان« دارد، روزنامه خراســان از زندگی مردم مشهد 

حذف شدنی نیست.
او نیــز از ظرفیت خــوب رســانه ها بــرای کمک به توســعه 
سرمایه گذاری در مشهد گفت و اظهار کرد: این که چرا حوزه 
سرمایه گذاری در مشهد دچار آسیب شــده است، زوایای 
مختلفی دارد اما به هرحال ما نیازمند اصلاح نگرش سرمایه 
گذاری در مشهد هستیم که در این زمینه رسانه ها می توانند 

کمک زیادی کنند.
دکتر محمدسعید احدیان، مدیرمسئول روزنامه »خراسان« 
نیز در این جلســه ضمن قدردانی از حضور معاون شهردار 
و مدیران حوزه روابط عمومی شــهرداری مشهد، گفت: ما 
برای همکاری و همیاری با مدیریت شهری به منظور توسعه 
سرمایه گذاری در مشهد و تغییر نگرش سرمایه گذاران در 
این زمینه اعلام آمادگی می کنیم اما این آمادگی منوط به 

این است که هدف گذاری مشترکی داشته باشیم. 

شهردار مشهد مطرح کرد:

 استقبال کسبه از طرح
  بهره برداری مشاغل شهر مشهد

 از پیاده روها
شــهردار مشــهد از اســتقبال از طرح بهره برداری مشاغل 
شهر مشهد از پیاده روها توسط کســبه برخی رستوران ها 
خبر داد. به گزارش پایگاه اطلاع رسانی شهرداری مشهد، 
تقی زاده خامســی در متنی که به مناســبت روز اصناف در 
صفحه اینستاگرامی خود منتشر کرده، آورده است: »امروز 
روز اصناف اســت، به همه کسبه شــریف مشهدی تبریک 
عرض می کنــم و برایشــان آرزوی ســلامتی و روزی حلال 
دارم. از روزی که به مناطق ســیزده گانه شــهرداری ابلاغ 
کردیم که رستوران ها می توانند با هماهنگی آن ها از فضاها 
برای نشستن مشتریان استفاده کنند، استقبال این صنف 
افزایش پیدا کرده اســت.این فضاها می توانــد برای مردم 
دلپذیر و برای کسبه مطلوب باشد،مشروط به این که ضوابط 

رعایت شود که البته تاکنون شده است.«
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گزارش جلسه
محمد حسام مسلمی

مدیر عامل شــرکت الیت از حذف تدریجــی الیت از 
خیابان های فرعی مشــهد خبر داد و گفت: تاکنون 
الیت از 9 خیابان فرعی کــه مزیت کاهش ترافیکی 
نداشــت، حذف شــده اســت. به گزارش »خراسان 
رضوی«، محمد مهدی اســدی روز گذشته در اولین 
نشســت خبری خود با بیان این که رسالت ما حضور 
در خیابان های دارای ترافیک و تلاش برای کاهش 
این ترافیک اســت، اظهار کرد: معابــر جنت غربی، 
بهــزاد، حر عاملی، شــیخ صدوق، جهاد، فلســطین 
18، کوهسنگی 29، جامی شهید استکی از جمله 
خیابان های فرعی اســت که الیت از آن حذف شده 
است. وی افزود: با مطالعات و بررسی هایی که انجام 
شده، در آینده الیت از خیابان های فرعی دیگری نیز 

حذف می شود.

حتی پارکینگ برای یک منزل شخصی هم 	 
نمی توانیم بسازیم

وی تصریح کــرد: طبق قانــون قطعا باید بخشــی از 
درآمدهای شــرکت الیت برای ساخت پارکینگ در 
نظر گرفته شود، اگرچه شرکت الیت درآمد خود را در 
اختیار شهرداری قرار می  دهد و قطعا بخشی از این 
درآمد برای احداث پارکینگ صرف می شود  اما باید 
گفت این درآمد به حدی کم است که نمی توان طرح 
مطالعاتی با آن آغاز کــرد یا حتی پارکینگ برای یک 

منزل شخصی ساخت.
وی همچنین در پاسخ به ســوال یکی از خبرنگاران 
مبنی بر عدم اطلاع رسانی پیامکی به موقع در زمینه 
کسر هزینه ها گفت: یکی از اعتراض های شهروندان 
همین دیر ارسال شدن پیامک کسر هزینه ها بود که 
برای این موضوع سامانه ای در حال طراحی است تا 
به محض پارک خودرو اطلاع رســانی صورت گیرد؛ 
ضمن این که طی سال گذشته 35 میلیون برداشت 

پلاک توســط پارکبانان انجام شد و 25 هزار پیامک 
الیت فعال شده که البته بسیار کم است.مدیر عامل 
شــرکت الیت بــه پرداخت غیــر نقدی هزینــه پارک 
خودرو در پارکینگ های حاشــیه ای نیز اشــاره کرد 
و افزود: تبادلات مالی بین مــردم و پارکبانان حذف 
می شــود و به هیچ وجه پول نقد در حاشیه خیابان از 
مردم دریافت نخواهد شــد، زیر ساخت های سخت 
افزاری و نرم افزاری پرداخــت غیر حضوری در حال 
آماده شــدن اســت؛ همچنین پرداخت از طریق من 

کارت را هم برای شهروندان اضافه می کنیم.

اولین خیابان هوشمند کشور در مشهد 	 
رونمایی می شود

اسدی با بیان این که ضریب نیم ساعت رایگان توقف 
در سال گذشته 73 درصد بود، افزود: طی این مدت 
تنها 27 درصــد توقــف خودروها به نیم ســاعت دوم 
رسید، همچنین قرار است در زمینه هوشمند سازی، 
یکی از خیابان های مشهد با 200 جای پارک خودرو 
که تمام فرایند های آن به صورت هوشــمند است، به 

این موضوع اختصاص داده شود.مدیرعامل شرکت 
ترافیک هوشــمند الیــت با اشــاره به این کــه ضریب 
جابه جایی یک جای پارک معادل 10 خودرو گزارش 
شــده اســت، گفت: ســرانه هزینه ای که خودروها به 
الیت پرداخت کرده اند، معادل 10 هزار تومان برای 
هــر خــودرو است.اســدی همچنین به بدهــی های 
شهروندان به شرکت الیت اشاره کرد و گفت: شرکت 
الیت از مردم 13 میلیارد و 500 میلیون طلب دارد که 
سه میلیارد و 500 میلیون تومان مربوط به پلاک های 
غیر مشهدی و 10 میلیارد تومان هم مربوط به پلاک 
های مشــهدی اســت و از امروز ورود خودروهایی که 
دارای بدهی به شرکت الیت هستند، به تمام پارکینگ 
های ثابت ممنوع اســت.وی بــه راه اندازی باشــگاه 
شــهروندی با همکاری ســازمان فناوری اطلاعات و 
ارتباطات شهرداری مشهد اشاره و اظهار کرد: شرکت 
الیت در این باشگاه که به زودی راه اندازی می شود، 
حضور فعال خواهد داشت و برنامه  جداگانه ای ارائه 
نمی کند. وی با اشاره به این که در سال گذشته چهار 
میلیــون و 500 هزار خــودرو از پارکینــگ های غیر 

حاشــیه ای و 35 میلیون و 800 هزار خــودرو هم از 
پارکینگ های حاشیه ای استفاده کردند، افزود: در 
حوزه اطلاع رسانی به شهروندان موفق نبودیم البته 
فرایند ثبت نامی هم که برای شهروندان در نظر گرفته 
شده بود، مطلوب نبود.وی افزود: حذف تبادل مالی 
بین پارکبان ها و مردم )دریافت هزینه ها به صورت غیر 
حضوری(، تسهیل روند ثبت نام پیامکی شهروندان و 
برداشت شماره پلاک از مهم ترین اولویت های کاری 
دوره جدید مدیریت شرکت الیت خواهد بود.اسدی 
با تاکید بر این که در سیاست گذاری جدید به شرکت 
الیت به عنوان متولی پارکینگ و پارکبان نگاه نخواهد 
شــد، گفت: مذاکراتــی را در زمینه هوشمندســازی 
پارکینگ های ثابــت آغاز کردیــم تا بتوانیــم آن ها را 
هوشــمند کنیم که در این خصوص تا یک مــاه آینده 
خدمت رزرو را در یکــی از پارکینگ ها فعال خواهیم 
کرد.وی یادآور شــد: از ســال 94 هزینه هــای الیت 
افزایش نداشــته بلکه در ســال گذشــته کاهش پیدا 
کرده به طوری که در سال 96 سوددهی شرکت صفر 
درصد بوده، همچنین از بودجه 23 میلیارد تومانی 
سال گذشته امسال سه میلیارد تومان آن کاهش یافته 
اســت ولی قول می دهم تراز مالی شــفاف را تا پایان 

سال به شهروندان ارائه کنم.

برنامه ای برای تعدیل نیرو در شرکت الیت 	 
نداریم

وی با بیان ایــن که 90 درصد اعتــراض ها مربوط به 
شرکت الیت در خیابان احمد آباد بوده است،  افزود: 
اگر الیت در آن جا حضور نداشته باشد گره ترافیکی 
شــدیدی در آن جا حاکــم خواهد شــد، هزینه توقف 
در معابر خیابان احمدآباد بازدارنده نیست و باید به 
نقطه ای رسید که افراد به این نتیجه برسند که آمدن 
به خیابان احمدآبــاد با خودروی شــخصی به صرفه 
نیست.وی با بیان این که مباحث آموزشی پارکبانان 
دارای اهمیت اســت، تصریح کرد: برنامــه ای برای 
تعدیل نیرو نداریم و در فرایندهای جدید تغییر پست 

صورت می گیرد.

مدیر عامل شرکت ترافیک هوشمند الیت خبرداد 

حذف تدریجی الیت از خیابان های فرعی مشهد 

شــهردار منطقه یک مشــهد به کاهش مصرف آب 
و بحران جدی آب در مشــهد اشــاره کــرد و گفت: 
در زمینه مصرف بهینه آب اجرای سیســتم آبیاری 
مکانیکی در سه محور با مساحتی بیش از سه هزار 
متر مربع و اعتبار دو میلیارد ریالی در خیابان های 

قائم، ابوذر و بزرگمهر اجرا شد.
 به گــزارش روابــط عمومــی منطقه یــک، اصغری 
اظهار کرد: علاوه بر این، اجرای آبیاری مکانیکی 

بولوار ســجاد ، خیابان پاستور و خط انتقال مخزن 
بوســتان نســترن به علمی بولوار خیام با اعتباری 
بیــش از 4 میلیــارد و 800 میلیون ریــال در حال 
انجــام اســت. وی بــا بیــان ایــن کــه یکی دیگــر از 
اقدامات شــاخص در زمینــه کاهش مصــرف آب، 
اجــرای علمــی در خیابــان هــای صادقــی و خیام 
بوده اســت، افزود: بــا اجرای ایــن پروژه بــا اعتبار 
دو میلیــارد و پانصــد میلیون ریالی بیــش از 350 

میلیون ریال در مصرف آب صرفه جویی شــد. وی 
ادامه داد: بازبینی، بررســی و رفع نواقص بیش از 
43 هــزار متر مربع از سیســتم هــای آبیاری تحت 
فشــار و بازبینی و بررســی و رفــع نواقــص بیش از 
350 هزار سیستم آبیاری مکانیکی )شیلنگی( در 
ابتدای امســال نیز در این زمینه انجام شده است. 
اصغری بازدید مســتمر از تاسیسات آبی منطقه به 
منظور جلوگیری از هرگونه هدر رفت آب و استفاده 

از پساب آبنماها به عنوان منبع آبیاری برای آبیاری 
فضای سبز تحت پوشش تانکری را نیز بخش دیگر 
اقدامــات با هــدف کاهــش مصــرف آب در منطقه 
برشــمرد. وی افزود: تمامی تجهیزات و شیرهای 
آب بوســتان ها، فضــای ســبز، آبخوری هــا و... به 
تجهیزات کاهنده مجهز شــد که طبق بازدیدهای 
میدانی این اقدام بــه کاهش 50درصدی مصرف 

آب در این مکان ها انجامید.

شهردار منطقه یک مشهد اعلام کرد 

اجرای 3 سیستم آبیاری مکانیکی با اعتباری بالغ بر 2 میلیارد ریال 
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اهدای اعضای بیمار مرگ مغزی در دانشگاه علوم 
پزشکی مشهد، موجب نجات و ادامه زندگی چهار 
بیمار نیازمند به عضو شد. به گزارش وب دا، مسئول 
واحد فراهم آوری اعضای پیوندی دانشــگاه علوم 
پزشکی مشهد اظهار کرد: در عمل اهدای عضو از 
اهدا کننده مرگ مغزی به نام مهدی پور محمدی، 
36 ســاله كــه از بیمارســتان امــام زمان )عــج( به 
واحد فراهم آوری اعضای پیونــدی در مرکز پیوند 
اعضای دانشــگاه مشهد معرفی شــده بود، پس از 
انجام مراحل تأیید مرگ مغــزی و رضایت خانواده 
وی در بیمارســتان منتصریه تحــت عمل جراحی 

اهدای عضو قــرار گرفــت. دکتر ابراهیــم خالقی 
تصریح کرد: کلیه های زنده یاد به خانم 38 ســاله 
ســاکن گنبد کاووس و آقای35 ســاکن بردسکن 
که ســال هــا از نارســایی کلیه رنــج می بردنــد و با 
دیالیز تحت درمان بودند به صــورت رایگان اهدا و 
پیوند شد. وی گفت: کبد مرحوم نیز برای پیوند به  
بیمارستان بوعلی سینا شیراز ارسال شد. مسئول 
واحد فراهم آوری اعضای پیوندی دانشــگاه علوم 
پزشکی مشهد افزود:  قســمتی از پوست زنده یاد 
نیز  به بخش ســوختگی بیمارســتان امام رضا )ع( 

برای پیوند ارسال شد.

مشاور شهردار مشهد در امور شــهروندان معلول 
گفت: بوســتان های بزرگ و ســالن های ورزشی 
و معابر شــهری برای شــهروندان دارای معلولیت 
مناســب ســازی مــی شــود. بــه گــزارش پایــگاه 
اطلاع رسانی شهرداری مشهد، فرشته تنهایی در 
نشست هم اندیشی مدیران شهری و افراد دارای 
معلولیت اظهار کرد: تشکیل کارگروه شهریاران 
در شهرداری مناطق، برگزاری جلسات آموزشی 
مهارت های زندگی در فرهنگســراها، آشــنایی با 
حقوق شــهروندی افراد دارای معلولیت و ترغیب 
دیگر شــهروندان به رعایت آن، برگزاری تورهای 

یــک روزه آموزشــی تفریحــی بــرای افــراد دارای 
معلولیــت بــا حضــور همســالان بــدون معلولیت 
آنــان و برگــزاری جلســات آمــوزش تــاب آوری 
برای خانواده هــا و اجرای تئاتر بــا موضوع حقوق 
شــهروندی افــراد دارای معلولیت توســط آنان از 
جمله موارد در دســت اقدام از ســوی شــهرداری 
مشــهد برای شــهروندان دارای معلولیت اســت. 
وی افزود: با مناسب ســازی بوســتان های بزرگ 
و ســالن های ورزشــی و معابــر شــهری، اصــل 
دسترســی پذیری تحقــق می یابد و مشــهد شــهر 

همگان خواهد شد.

مناسب سازی بوستان های بزرگ مشهد برای معلولاناهدای عضو به 4 بیمار زندگی دوباره بخشید


